
 

 
ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. | Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové | IČO: 27502988 | e-mail: uskhk@uskhk.eu | www.uskhk.eu 

Tisková zpráva 

Název akce: Odstranění nehodové lokality U 286 a U 340 
– II/284 Lázně Bělohrad 

 

• Popis stavební akce:  

Jedná se o silnici II/284, která tvoří spojnici mezi Miletínem a Lázněmi Bělohrad, kde se nachází úsek se 

zvýšenou nehodovostí a z tohoto důvodu budou provedena opatření ke zvýšení bezpečnosti a plynulosti 

dopravy. Inkriminovaný úsek je v extravilánu cca 1 km před vjezdem do Lázní Bělohrad, a to na vjezdu od 

města Miletína. Jedná se o směrový oblouk o poloměru cca 350 m. Silnice je dvoupruhová a nejvyšší dovolená 

rychlost je 90 km/h.  

Cílem opatření je zlepšit brzdné a protismykové vlastnosti povrchu silnice a umožnit tak účastníkům provozu 

rychleji a bezpečněji reagovat na neočekávané události a překážky provozu. V rámci stavby dojde k 

odfrézování stávajících obrusných vrstev v tl. cca 10 cm a následně k lokální sanaci poškozených podkladních 

vrstev. Budou položeny nové asfaltové podkladní vrstvy a mikrokoberec. Zároveň dojde k očištění a zpevnění 

krajnic, opatření stávajícího podélného propustku šikmými čely, osazení doplňujícího dopravního značení, 

upozorňujícího účastníky silničního provozu na zvýšení opatrnosti při průjezdu tímto úsekem, k instalaci 

optických zradidel proti zvěři a k úpravě vegetace – prořez zeleně zasahující do průjezdného profilu 

komunikace. 

• Objízdná trasa: 

Objízdná trasa není stanovena. 
Úpravy komunikace budou probíhat za provozu – doprava bude řízena pracovníky stavby, během 
technologické přestávky a v nočních hodinách bude provoz řízen světelnou signalizací. 

• Náklady stavby:   2 081 963,51 Kč včetně DPH 

• Zdroj financování:  SFDI – Státní fond dopravní infrastruktury 

• Zhotovitel:    BITUNOVA spol. s r.o. 

    Havlíčkova 4923, 586 01 Jihlava 

    IČO: 494 33 601 

• Termíny provedení stavby: 

 
Termín zahájení a předpokládaný termín uvedení do provozu je uveden v seznamu dopravních staveb 
na odkazu: 
 

https://uskhk.eu/stavby/ - Tabulka stavebních akcí na silnicích Královéhradeckého kraje v roce 2024 

 

https://uskhk.eu/stavby/


 

 
ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. | Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové | IČO: 27502988 | e-mail: uskhk@uskhk.eu | www.uskhk.eu 

• Foto před stavbou: 

 

 

 

 

 



 

 
ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. | Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové | IČO: 27502988 | e-mail: uskhk@uskhk.eu | www.uskhk.eu 

 

 

 


